
 

An example of responses issued under the Freedom of Information Act in March 2018 

Ref 
Number  

Date 
Received  

Applicant  Information Requested and Response  

111.18 12.02.18 Individual 1.How many cases of hypoglycaemic brain injury has Addenbrooke’s had caused by glucose containing 

fluids being attached to arterial lines or central lines flush systems? 

None that we are aware of as glucose would cause high BG’s – not low. We have no incidents reported 

of glucose used as a flush in error.  

2.How many near misses have been reported where Glucose containing solutions have been attached to 

arterial or central line flush systems? 

None. 

 

117.18 13.02.18 Individual Please release the number of paediatric gastroenterology patients on your books at 1st December 2015. 

There were 233 patients on an open paediatric gastroenterology pathway at 00.01 on 1st  December 

2015. 

 

120.18 14.02.18 Commercial 1.Does your organisation use/perform Viscosupplementation injections? 

Yes. 

2.If so, how much did your organisation spend on Viscosupplementation injections between the period 

of 01/01/2017 to 31/12/2017? 

£68,779  

3.If your organisation used Viscosupplementation between the period 01/01/2017 to 31/12/2017, which 

brand(s) Viscosupplement did you use? 

To make your research easier, I have listed all commonly used Viscosupplements that you can cross 

reference: 

Arthrum H 

Orthovisc 

Crespine Gel 

Durolane 

Euflexxa 

Fermathron 

Ostenil 

Ostenil Plus 

RenehaVis 

Suplasyn 

Synocrom 

Synocrom Mini 

Synolis 

Monovisc 

Synopsis 

 



Synvisc (Hylan GF-20) 

Synvisc One (Hylan GF-20) 

The Trust uses the following brands: 

CYSTISTAT                      

HEALONID GV                    

HEALONID                       

PROVISC                        

4.How many units of each brand of Viscosupplement injections did you use? 

 

Brand Quantity received Form 

CYSTISTAT                      300 vial  

HEALONID GV                    240 syringe 

HEALONID                       80 syringe 

PROVISC                        3315 syringe 
 

135.18 19.02.18 Researcher How many people under specialist Child and Adolescent Mental Health Services were issued with the 

ICD-10 code F12. – ‘mental and behavioural disorders due to use of cannabinoids’, during the 2016/17, 

2015/2016, 2014/2015, 2013/2014, 2012/2013, 2011/2012, 2010/ 2011, 2009/ 2010, 2008/ 2009, 

2007/ 2008, 2006/ 2007 periods? 

The trust does not hold the information you have requested. 

Your request for information should be directed to; 

Cambridgeshire and Peterborough NHS Foundation Trust 

Elizabeth House 

Fulbourn Hospital 

Fulbourn 

Cambridge 

CB21 5EF 

 

138.18 19.02.18 Researcher How many serious and untoward incidents occurred, resulting in death, among people under 18 with the 

ICD-10 code F12. – 'mental and behavioural disorders due to use of cannabinoids', during the 2016/17, 

2015/2016, 2014/2015, 2013/2014, 2012/2013, 2011/2012, 2010/ 2011, 2009/ 2010, 2008/ 2009, 

2007/ 2008, 2006/ 2007 periods?  

None. 

 

146.18 21.02.18 Individual 1.What was the total spend on locum Physiotherapists in the last financial year 01/04/2016 to 

01/04/2017? 

£43,274 

2.What was the spend on locum Occupational Therapists in the last financial year 01/04/2016 to 

01/04/2017? 

£38,929 

 



3.What was the spend on locum Podiatrists in the last financial year 01/04/2016 to 01/04/2017? 

£0 

4.What was the spend on locum Radiographers in the last financial year 01/04/2016 to 01/04/2017? 

£264,900 

5.What job roles have the Trust broken glass (Paid outside the framwork rates) for in the last financial 

year within the Allied Health Professionals area 01/04/2016 to 01/04/2017? 

Mammographer 

Sonographer 

Nuclear Medicine Technologist 

Echocardiographer 

Radiographer 

Pharmacy Technician 

Occupational Therapist 

Paediatric Audiologist 

Plaster Technician 

150.18 22.02.18 Commercial I request for the following information regarding Managed Services to be provided to us:  

1.Do you currently have Managed Service agreement in place, either in Cardiology, Radiology, 

Ultrasound or for Patient Monitoring? 

By Managed Service we understand any contract with a private provider which:  

Spans multiple years  

Includes provision of technology and services  

Includes Service Level Agreements and KPIs  

Has an element of risk transfer for pricing and service delivery  

There is an element of performance risk transfer to the contracting party  

Please send your responses electronically, by filling in the attached spreadsheet. 

No. 

2.If any such agreements are in place, who is your existing provider?  

Not applicable. 

3.What is the scope of the agreement by department and by services offered?  

Not applicable. 

4.When was the contract start date? When is the contract end date?  

Not applicable. 

5.Have there been any measurable financial or operational benefits from the agreement and what are 

they?  

Not applicable. 

 

 

155.18 26.02.18 Individual Under the Freedom of Information Act can you please provide me with the following information:  

1.The number of under 16's who were admitted to hospital for the following:  

E40 , E41 , E42 , E43 , E44 , E45 to E46: Malnutrition  

T73.0: Effects of other deprivation - effects of hunger  

E54 : Ascorbic acid deficiency (inc. scurvy)  

E55 : Rickets, active  

 



E50 : Vitamin A deficiency 

A15, A16, A17, A18, A19: Tuberculosis 

2.In a) 2010 and b) 2017. I would ask that you include any patients within these figures who may have 

other ailments alongside these that could have contributed to admission. 

Please see below the table for the number of admitted patient spells with the codes requested. All 

patients were under the age of 16 on the date of discharge, with the diagnosis coded in any position 

during their admission (eg, it may not have been the most probably reason for their admission). 

 

  2010 2017 Grand Total 

Malnutrition  6 7 13 

Rickets 13 24 37 

Tuberculosis 5 1 6 

Vitamin A deficiency 1 0 1 

Grand Total 25 32 57 

 

3.For a) 2010 and b) 2017 can you tell me how many were A & E admissions for the symptoms above 

(even in part) and how many were routine or non A&E admissions? 

If it is not possible to provide the information requested due to the information exceeding the cost of 

compliance limits identified in Section 12, please provide advice and assistance, under the Section 16 

obligations of the Act, as to how I can refine my request. 

Please see below the breakdown of admitted patient spells by their admission type.  

 

  2010 2017 Grand Total 

    

Emergency A&E Dept 2 6 8 

Routine or non A&E Admissions  23 35 48 

Grand Total 25 41 56 
 

165.18 28.02.18 Individual 1.Please could you supply the name, email address and telephone number of the commissioner with 

responsibility for placements in locked rehabilitation. 

For questions 2 through 7, please supply the following information as a snapshot at the end of the year 

for the financial years 2013/14 to 2016/17, and where possible, the most up to date snapshot available 

for 2017/18. 

2.Please provide the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation. 

3.Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that are male and the number that are female. 

4.Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were detained under the Mental Health Act and the number that were admitted on an 

informal basis. 

5.Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were placed ‘in area’ and the number that were placed ‘out of area’. 

6.Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number that were placed in NHS provision and the number that were placed in independent provision.  

 



7.Of the total number of adults funded by the Trust in locked rehabilitation (q.2) please provide the 

number presenting with a learning disability, a mental illness, an acquired brain injury, a neurological 

condition, or a personality disorder. 

8.Please provide the Trust’s total expenditure on locked rehabilitation placements for each of the 

financial years 2013/14 to 2017/18, and where possible, budgeted expenditure for 2018/19. If 

expenditure for 2017/18 is not yet available, please provide projected expenditure. 

Cambridge University Hospitals does not hold the information you have requested. 

Your request for information should be directed to: 

Cambridgeshire and Peterborough NHS Foundation Trust 

Elizabeth House 

Fulbourn Hospital 

Cambridge Road 

Cambridge 

CB21 5EF 

166.18 27.02.18 Individual 1.Does Addenbrookes Hospital have access to other hospital records for patients seen at the hospital.  

(It appears that doctors have such access and therefore logically the patient has a right to be provided 

with exactly the same information.  This is enshrined in law.  I do not want to have to write to the 

Secretary of State about this matter which should be absolutely routine.) 

No, the only time that Addenbrookes would have access to another hospitals record would be if a patient 

was transferred to Addenbrookes and the referring hospital sent a copy of their notes with the patient, 

or the clinical team requested a copy of the patient’s notes from another hospital as part of a continuing 

care request.  In both of these cases it would only be the part of the patient record which was relevant 

to the admission which would be provided. 

2.If so, what is the system used nationally and where is it based? 

Not applicable. 

 

 


